
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВ ЛЕ НИЕ
30 марта 2020 года №  191-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 5 Положения о комиссии по проверке 
обоснованности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых 

за счет средств областного бюджета

В целях усиления контроля по эффективному расходованию средств 
областного бюджета, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 5 Положения о комиссии по проверке 
обоснованности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых за счет 
средств областного бюджета, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 3 апреля 2015 года № 114-пп, следующие изменения:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) медицинских изделий, медицинского оборудования, 

ортопедических приспособлений стоимостью от 10 млн рублей за единицу;»;
2) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) услуг, связанных с научными исследованиями, 

экспериментальными разработками, с НМЦК (НМЦД) от 500 тыс. рублей;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора 
Иркутской области - Председателя 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

